
Smlouva o spolupráci na plnění veřejné zakázky
č. SML/10959/2023 (č. 341230189)

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. (2). zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

Smluvní strana č. 1:
Sídlo/místo podnikání:

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno - Líšeň

IČ:
DIČ:

44994575
CZ44994575

Zastoupená: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem
Osoba odpovědná za realizaci: j

Telefon:
Email:
Bankovní účet vedený u: ČSOB a.s., Milady Horákové 859/6, 602 00 Brno
Číslo bankovního účtu: CZ20 0300 0000 0003 8239 8463
BIC: CEKOCZPP
(dále též jako „Smluvní strana č. 1'"

Smluvní strana č. 2: Výzkumný Ústav Železniční, a. s.
se sídlem: Novodvorská 1698/138b, 142 00 Praha 4
IČ:
DIČ:

27257258
CZ27257258

zapsaná v: obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 10025

zastoupená: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva 
Milošem Klofandou, členem představenstva

Telefon:
E-mail:
(dále též jako „Smluvní strana č. 2")

Článek 1.
Preambule

1. Smluvní strana č. 1 a Smluvní strana č. 2 (dále jen „smluvní strany") uzavřely dne 29.9.2021 
Dohodu o založení společnosti CDV-VÚŽ pro provedení zakázky „Zabezpečenie trvalých a 

analytických činností pre oblast' dopravy". Výše uvedené smluvní strany se jako společníci 
dohodly na založení společnosti z důvodu předložení společné nabídky do zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku „Zabezpečenie trvalých a analytických činností pre oblast' dopravy" (dále jen 
„zadávací řízení"), jejímž zadavatelem je Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, 
se sídlem Nám. slobody 6, 810 05 Bratislava - městská časť Staré Město, Slovenská republika, 
IČ: 30 416 094 (dále jen „Zadavatel"). Vzhledem ktomu, že nabídka Smluvních stran byla 
vyhodnocena jakožto nejvhodnější, došlo následně dne 4.4.2022 k uzavření Rámcové dohody 



mezi Zadavatelem a společností CDV-VÚŽ, jejímž předmětem je závazek Smluvních stran 
realizovat dílo na základě následně uzavíraných čiastkových zmlúv uzavřených podle § 536 a nasl. 
zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka dle slovenského právního řádu. Předmětem 
čiastkových zmlúv budou následovně situační a závěrečné správy z těchto oblastí:

a. Statistika dopravy

2. Vzhledem ktomu, že Smluvní strany jsou dle Dohody o založení společnosti CDV-VÚŽ pro 
provedení zakázky „Zabezpečenie trvalých a analytických činností pre oblast' dopravy" vázány 
plněním z čiastkových zmlúv vůči zadavateli společně a nerozdílně, dohodly se, že 
prostřednictvím této Smlouvy detailněji upraví svá práva a povinnosti tohoto společného plnění 
čiastkových zmlúv.

Článek II.
Předmět díla

1. Dne 10.5.2023 došlo mezi Smluvními stranami a Zadavatelem k uzavření čiastkové zmluvy č. 
883/D300/2023 (SML/10848/2023), a to v rozsahu plnění, specifikovaném v ustanovení Článku 
1 a Přílohy č. 1 uvedené čiastkovej zmluvy.

Předmětem uvedené čiastkovej zmluvy jsou situační a závěrečné správy výhradně z oblasti 
Statistika dopravy.

2. Vzhledem ktomu, že Smluvní strany jsou dle Dohody o založení společnosti CDV-VÚŽ pro 
provedení zakázky „Zabezpečenie trvalých a analytických činností pre oblast' dopravy" vázány 
plněním z čiastkových zmlúv vůči Zadavateli společně a nerozdílně, dohodly se, že Smluvní strana 
č. 1 vykoná následující úkony potřebné k řádnému plnění čiastkovej zmluvy uvedené v ČI. II, odst.
1. této smlouvy:

a. výpočet výšky kompenzácie DPH pre potřeby Ministerstva financií SR,
b. spolupráca na zabezpečení podkladov pre účasť zástupcov MDV SR v medzinárodných 

pracovných skupinách pre dopravnú statistiku,
c. trendy a harmonizácia dopravných štatistík v nadváznosti na požiadavky 

medzinárodných odborných pracovných skupin k jednotlivým druhom dopráv,
d. aktualizácia databáz údajov za dopravu pre NUTS 1, 2 a 3,
e. aktualizácia údajov za výstavbu a pošty,
f. zabezpečenie, aktualizácia obsahu a formátu web stránky MDV SR, kapitola 

„Štatistika",
g. aktualizácia web stránky MDV SR za dopravu, poštu a výstavbu,
h. spracovanie štatistických výstupov pře potřeby ŠÚ SR,
i. vypíňanie medzinárodných dotazníkov podlá požadovanej štruktúry a rozsahu,

j. priebežné poskytovanie štatistických výstupov pre potřeby MDV SR a iných žíadatelov 
o údaje,

k. sumarizácia a aktualizácia štatistických údajov vo forme tabuliek a grafov.



3. Smluvní strany se dohodly, že Smluvní strana č. 2 vykoná následující úkony potřebné k řádnému 
plnění čiastkovej zmluvy uvedené v ČI. II, odst. 1. této smlouvy:

a. aktualizácia databázy spravodajských jednotiek pre štátne štatistické zisťovanie a 
administrativně zdroje údajov,

b. příprava statistických výkazov a rozposielanie žiadosti o ich vyplnenie e-mailom alebo 
poštou, - kontrola formálnej a logickej správnosti vyplněných údajov v jednotlivých 
statistických formulároch,

c. konzultácie a metodické riadenie spravodajských jednotiek,
d. urgencie spravodajských jednotiek za nedodržanie termínu vyplnenia formulárov 

štatistických výkazov,
e. správa, zabezpečenie prevádzky a aktualizácia elektronického zberu údajov 

statistického zisťovania za dopravu,
f. sledovanie aktuálnych cestovných poriadkov z externých zdrojov za autobusové a 

vodnú dopravu, zapracovanie zmien za zahraničných dopravcov (potřebné pre 
spracovanie výkazu MPO v nasledujúcom roku).

4. Dále se Smluvní strany dohodly, že Smluvní strana č. 1 a Smluvní strana č. 2 vykoná následující 
úkony potřebné k řádnému plnění čiastkové zmluvy společně:

a. priebežne spracovanie údajov z róznych informačných zdrojov (databázy, internet, 
informácie Policajného prezídia MV SR, ŠÚ SR, porovnávanie a doplnenie zmien v 
cestovných poriadkoch za medzinárodnú autobusovú dopravu za zahraničných aj za 
slovenských dopravcov vykonávajúcich přepravu na území SR a pod.),

b. aktualizácia legislativy SR a legislativy EÚ v oblasti statistiky dopravy,
c. spolupráca pri návrhoch/zmenách štátnych štatistických zisťovaní a administratívnych 

zdrojov údajov na nové sledované obdobie,
d. spolupráca na přípravě štatistických formulárov, metodických pokynov a vecnej 

charakteristiky štátnych štatistických zisťovaní a administratívnych zdrojov údajov,
e. spracovanie výstupov zo štátnych štatistických výkazov a administratívnych zdrojov 

údajov,
f. spracovanie výstupov z elektronického zberu údajov štatistického zisťovania za 

dopravu,
g. priebežné poskytovanie štatistických výstupov pre medzinárodné dotazníky a ich 

vypíňanie podlá požadovanej štruktúry a rozsahu,

h. aktualizácia informácií o dopravě pre databázu dopravnej sústavy podlá jednotlivých 
odborov odvetvia dopravy,

i. autobusový prieskum - medzinárodná doprava na trase BA- Viedeň,
j. rozširovanie, dopíňanie a vytváranie nových internetových stránok podlá požiadaviek 

MDVSR,
k. dopravná terminológia - kompatibilita s dokumentmi medzinárodných organizácií 

UNECE, ECMT, ITF, EUROSTAT, OECD,
l. podklady pre zúčtovanie DPH v medzinárodnej osobnej dopravě (autobusová 

doprava, železničně doprava, vodná doprava, taxi doprava) - domácí a zahraniční 
dopravcovia,



m. výpočet přepravy a výkonov za zahraničných dopravcov vo vodnej dopravě z 
cestovných poriadkov a reportov ŠPS.

Článek III. 
Cena díla

1. Smluvní strany ujednávají, že celková cena za dílo stanovené výše citovanou čiastkové zmluvy 
činí 119 290,00 EUR bez DPH (slovy: jedno sto devatenáct tisíc dvě stě devadesát eur bez DPH). 
(Dále též jako „Celková cena díla").

2. Smluvní strany se dohodly, že odměna Smluvní strany č. 1 za činnosti stanovené čl. II odst. 2 a 4 
této Smlouvy činí 68 502,00 EUR bez DPH, což odpovídá rozsahu řešitelských hodin ve výši 2 100 
hod., a to za jednotkovou cenu 32,62 €/l řešitelská hodina.

3. Smluvní strany se dohodly, že odměna Smluvní strany č. 2 za činnosti stanovené čl. II odst. 3 a 4 
této Smlouvy je činí 50 690,00 EUR bez DPH, což odpovídá rozsahu řešitelských hodin ve výši 
1 850 hod., a to za jednotkovou cenu 27,40 €/l řešitelská hodina.

4. Rozdíl mezi celkovou cenou díla a součtem podílů smluvních stran bude fakturován ve prospěch 
Smluvní strany č. 2. Pro vyloučení pochybností se určuje, že rozdíl mezi cenami činní 98 EUR.

5. V ceně dle článku III. odst. 1, 2 a 3 této Smlouvy je rovněž zahrnuto dopravné, pojištění, ostatní 
poplatky aj. Takto uvedená celková cena je nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady potřebné k plnění smlouvy, jakož i veškeré související náklady.

6. K odměně dle odst. 2 a 3 tohoto článku bude účtována DPH ve výši určené podle českých 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Celková cena díla bude zaplacena po řádném dokončení a předání díla vyplývajícího z čiastkovej 
zmluvy Zadavateli č. 883/D300/2023 (SML/10848/2023).

8. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách: po dokončení díla dojde 
k fakturaci celé částky díla dle čl. Ill odst. 1 této Smlouvy Smluvní stranou č. 1 Zadavateli a 
následně po obdržení částky od Zadavatele dojde (na základě Faktury vystavené Smluvní stranou 
č. 2) k přerozdělení celkové ceny díla mezi Smluvní strany, a to v souladu s odst. 2 a 3 čl. Ill této 
Smlouvy.

9. Faktura Smluvní strany č.2 bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně 
závazných právních předpisů České republiky, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty a bude v ní uvedeno číslo této smlouvy.

10. Faktura Smluvní strany č. 2 je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího doručení Smluvní 
straně č. 1 za předpokladu, že bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude 
splňovat všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavené faktury. Splatnost faktury Smluvní 
strany č. 2 může být nejdříve pátý den po obdržení celkové částky dle čl. Ill odst. 1 této Smlouvy 
na účet Smluvní strany č. 1.

11. Pokud faktura Smluvní strany č. 2 nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo 
nebude splňovat požadované náležitosti, je Smluvní strana č. 1 oprávněna fakturu Smluvní 
straně č. 2 vrátit k opravě/doplnění; oprávněným vrácením se ruší původní lhůta splatnosti a 
doručením opravené faktury Smluvní straně č. 1 začíná běžet nová lhůta splatnosti.



12. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou v den, kdy byla 
odeslána z účtu Smluvní strany č. 1.

Článek IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je sídlo smluvních stran.

2. Místem předání dokončeného celého díla dle čiastkových zmlúv je sídlo Zadavatele.

3. Smluvní strany jsou povinny předat dílo řádně a včas, bez vad a nedodělků.

4. Smluvní strany jsou povinny dokončit všechny úkony dle čl. II odst. 2, 3 a 4 této Smlouvy a dodat 
dílo Zadavateli nejpozději dne 30.11.2023. Výjimku mohou tvořit úkony, které lze dokončit 
později v souladu s harmonogramem Zadavatele, dodaným před účinností této smlouvy, který 
tvoří její neoddělitelnou přílohu.

Článek V.
Dodací podmínky

1. Smluvní strana č. 1 je povinna dokončit úkony dle čl. II odst. 2 nejpozději ke dni 30.11.2023.

2. Smluvní strana č. 2 je povinna dokončit úkony dle čl. II odst. 3 této smlouvy nejpozději ke dni 
30.9.2023.

3. Společné plnění smlouvy dle čl. II odst. 4 této smlouvy nejpozději:

a. Smluvní strana č. 2 ke dni 30.9.2023, s pravidelnými reporty každý desátý pracovní den od 
zahájení sběru dat,

b. Smluvní strana č. 1 ke dni 30.11.2023.

4. Smluvní strana č. 2 je povinna předat Smluvní straně č. 1 svoji část díla vyplývající z čl. II odst. 3, 
písm. a. až f. této smlouvy ve formátu editovatelném v tabulkovém procesoru (XLS, XLSX, CSV, 
MDB) v pravidelných intervalech, a to každý desátý pracovní den od zahájení sběru dat. Data 
budou předávána prostřednictvím sdíleného úložiště SharePoint.

5. Smluvní strany předají Zadavateli prostřednictvím Smluvní strany č. 1 dokončené dílo způsobem, 
jaký je obvyklý, popř. způsobem, na němž se strany následně dohodnou za splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou a čiastkovou zmlúvou č. 883/D300/2023 (SML/10848/2023).

Článek VI.
Odpovědnost za vady a sankce

1. Smluvní strana č. 2 se zavazuje, že dílo zhotovené a dodané podle této smlouvy bude kompletní 
a bez vad, bude splňovat parametry uvedené včiastkové zmlúve č. 883/D300/2023 
(SML/10848/2023) a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese Smluvní strana 
č. 2 plnou odpovědnost.

2. Smluvní strana č. 1 se zavazuje, že dílo zhotovené a dodané podle této smlouvy bude kompletní 
a bez vad, bude splňovat parametry uvedené v čiástkové zmlúve č. 883/D300/2023 
(SML/10848/2023). a má odpovídající jakost a provedení. Za tento závazek nese Smluvní strana 
č. 1 plnou odpovědnost.



3. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

4. V případě prodlení Smluvní strany č. 1 s plněním stanoveným čl. II odst. 2 je Smluvní strana č. 2 
oprávněna od Smluvní strany č. 1 požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

5. V případě prodlení Smluvní strany č. 2 s plněním stanoveným čl. II odst. 3 je Smluvní strana č. 1 
oprávněna od Smluvní strany č. 2 požadovat zaplacení smluvní pokuty výši 0,1 % z celkové ceny 
díla, a to za každý i započatý den prodlení.

6. Smluvní pokuta je splatná pátým dnem po dni doručení výzvy k zaplacení porušující smluvní 
straně, a to způsobem uvedeným ve výzvě k zaplacení.

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody.

Článek VII.
Povinnost spolupůsobení

8. Smluvní strana č. 1 je dle § 2 písm. e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

9. Smluvní strana č. 2 je povinna umožnit v rámci kontroly přístup k veškeré dokumentaci týkající 
se této smlouvy a souvisejícího výběrového řízení, a to alespoň do konce roku 2033, neukládá-li 
některý právní předpis lhůtu delší. Dokumentací se míní též případné smlouvy a související 
dokumenty, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. zák. č. 255/2012 Sb., kontrolní řád).

Článek Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

2. Je-li některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nepoužitelné, nebo se takovým 
stane, namísto neplatného ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 
ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatnosti nebo neúčinnosti nebo nepoužitelnosti jednoho 
ustanovení není dotčena platnost ostatních ustanovení.

3. Tato Smlouva je sepsaná ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 
podepsaném vyhotoveni s platností originálu. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky 
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

4. Smluvní strany výslovně ujednávají, že rozhodným právem pro účely této smlouvy bude české 
právo a strany smlouvy se budou řídit při plnění předmětu této smlouvy i ve věci řešení 
veškerých závazků a sporů z ní vyplývajících, nebo vzniklých při plnění dle této smlouvy, právním 
řádem České republiky.



5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že věcně příslušným pro rozhodování o závazcích a právních 
vztazích vzniklých na základě této smlouvy bude při řešení sporů vzniklých v souvislosti s touto 
smlouvou soud místně příslušný dle sídla Smluvní strany č. 1.

6. Smluvní strany prohlašují, že sí tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek.

7. Smluvní strana č. 2 se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Smluvní strany č. 1 v souvislosti s plněním smlouvy.

8. Smluvní strana č. 1 se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost 
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Smluvní strany č. 2 v souvislosti s plněním smlouvy.

9. Otázky touto smlouvou neřešené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků bude 
uveřejněna v souladu s ustanoveními zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouvu v registru 
smluv uveřejní Smluvní strana č. 1.

11. Smluvní strana č. 2 prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství, osobní 
údaje osob na straně Smluvní strany č. 2, které by nebylo možno uveřejnit, utajované skutečnosti 
ve smyslu ustanovení zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných skutečností, ani jiné 
informace či skutečnosti, které by nebylo možno uveřejnit.

12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Za Smluvní stranu č. 1
V Brně dne

Ing. Jindřich 
Frič, Ph.D., 
MBA

Digitálně podepsal Ing. 
Jindřich Frič, Ph.D., MBA 
Datum: 2023.05.29 
13:22:08 +02’00'

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Ing. Jindřich Frič, Ph.D., MBA, 

ředitel

Za Smluvní strana č. 2
V Praze dne

Ing.
Martin
Bělčík..

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Bělčík 
Datum: 2023.07.20 
09:50:32 +02’00'

Výzkumný Ústav Železniční, a. s.
Ing. Martin Bělčík,

Předseda představenstva, generální ředitel

Miloš
Klofanda

Digitálně podepsal Miloš 
Klofanda
Datum: 2023.07.19
12:19:23+02’00'

Výzkumný Ústav Železniční, a. s.
Miloš Klofanda, 

Člen představenstva


